Teixeira de Freitas - BA, segunda-feira, 08 de agosto de 2016, Nº 2497 | Caderno 1

CÓDIGO VERIFICADOR: domtdf002497c108082016

SUMÁRIO

PÁGINA

Extrato de Contrato PP Nº 029/2016 1

Extrato de Contrato PP ARP Nº 034/2016 1

Extrato de Contrato PP ARP Nº 098/2015 PMTF 1

Extrato de Contrato PP ARP Nº 075/2015 FMS 2

Extrato de Contrato PP ARP Nº 072/2015 PMTF 2

Extrato de Contrato PP ARP Nº 024/2016 2

Portaria Nº 028/2016 2

Portaria Nº 292/2016 de 08 de agosto de 2016 3

Prefeitura Municipal de

Teixeira de Freitas

EXTRATO DE CONTRATO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 029/2016

PREGÃO PRESENCIAL Nº 029/2016.
CONTRATANTE: Fundo Municipal de Saúde.
CONTRATADO: BIOTRADE PRODUTOS
PARA LABORATÓRIOS LTDA. CONTRATO:
N° 3-894-2016. VALOR: R$ 814.868,00.
OBJETO: Constitui objeto do presente contrato
a aquisição de materiais previstos no PREGÃO
PRESENCIAL, do tipo MENOR PREÇO POR
LOTE, para aquisição de material de consumo
(KITS REAGENTES E EQUIPAMENTOS EM
COMODATO), para atender as necessidades do
Laboratório Municipal de referência Regional -
NOVA FILOSOFIA, de responsabilidade da
Secretaria Municipal de Saúde, deste município,
conforme especificações, quantitativos e
condições descritos no termo de referência,
pelas condições estabelecidas neste
instrumento. PRAZO: A contar da data de sua
assinatura até 31 de dezembro de 2016.
Teixeira de Freitas, 08 de agosto de 2016.

Eujácio Samuel Dantas de Oliveira
Secretario Municipal de Saúde

EXTRATO DE CONTRATO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 034/2016

PREGÃO PRESENCIAL Nº 034/2016.
CONTRATANTE: Fundo Municipal de Saúde.
CONTRATADO: MEDTEST DIAGNOSTICA
COM. DIST. IMP. E MAT. MÉDICOS LTDA.
CONTRATO: N° 3-896-2016. VALOR: R$
15.540,70. CONTRATADO: ODONTO TALITA
LTDA. CONTRATO: N° 3-895-2016. VALOR:
R$ 40.397,60. CONTRATADO: PMH
PRODUTOS MÉDICOS HOSPITALARES
LTDA. CONTRATO: N° 3-900- 2016. VALOR:
R$ 150.288,20. OBJETO: Constitui objeto do
presente contrato a aquisição de materiais
previstos no PREGÃO PRESENCIAL, do tipo
MENOR PREÇO POR ITEM, visando
contratação de empresa especializada para
fornecimento de MATERIAIS DIVERSOS PARA
LABORATÓRIO DE ANALISE E MATERIAS DE
COLETA DE SANGUE), para atender as
demandas do LABORATÓRIO MUNICIPAL DE
REFERÊNCIA REGIONAL - NOVA FILOSOFIA,
de responsabilidade da Secretaria Municipal de
Saúde, deste município, pelas condições
estabelecidas neste instrumento. PRAZO: A
contar da data de sua assinatura até 31 de
dezembro de 2016. Teixeira de Freitas, 08 de
agosto de 2016.

Eujácio Samuel Dantas de Oliveira
Secretario Municipal de Saúde

EXTRATO DE CONTRATO
PREGÃO PRESENCIAL
ARP Nº 098/2015 PMTF

PREGÃO PRESENCIAL ARP Nº 098/2015-
PMTF. CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL
DE SAÚDE. CONTRATADO: INOVAR
REFRIGERAÇÃO LTDA - ME. CONTRATO Nº:
3-897-2016. VALOR: R$ 21.800,00. OBJETO:
Constitui objeto do presente contrato a
aquisição de materiais previstos no PREGÃO
PRESENCIAL ARP do tipo MENOR PREÇO
POR ITEM, contratação de Sociedade
Empresarial Especializada para aquisição de
material  permanente e prestação de serviços
(AR CONDICIONADO E INSTALAÇÕES ), para
atender as necessidades, deste Município,
conforme especificações, quantitativos e
condições descritos no Termo de Referência,
pelas condições estabelecidas neste

2

 Teixeira de Freitas - BA, segunda-feira, 08 de agosto de 2016, Nº 2497 | Caderno 1

CÓDIGO VERIFICADOR: domtdf002497c108082016

instrumento. PRAZO: A contar da data de sua
assinatura até 31 de dezembro de 2016.
Teixeira de Freitas-BA, 08 de agosto de 2016.

Eujácio Samuel Dantas de Oliveira
Secretario Municipal de Saúde

EXTRATO DE CONTRATO
PREGÃO PRESENCIAL
ARP Nº 075/2015 FMS

PREGÃO PRESENCIAL ARP Nº 075/2015-
FMS. CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL
DE SAÚDE. CONTRATADO: SOLUMED
DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E
PRODUTOS PARA SAÚDE LTDA – EPP.
CONTRATO Nº: 3-898-2016, no valor de R$
33.052,00. OBJETO: Constitui objeto do
presente contrato a aquisição de materiais
previstos no PREGÃO PRESENCIAL PARA
ARP,  do tipo MENOR PREÇO POR ITEM,
contratação de Sociedade Empresarial
Especializada para aquisição de material de
consumo (Medicamentos), para atender as
necessidades de medicamento da
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE E
DEMAIS UNIDADES, de responsabilidade do
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE, pelas
condições estabelecidas neste instrumento,
oriundo do Pedido para Geração de Contrato nº
4054. PRAZO: A contar da data de sua
assinatura até 31 de dezembro de 2016.
Teixeira de Freitas-BA, 08 de agosto de 2016.

Eujácio Samuel Dantas de Oliveira
Secretario Municipal de Saúde

EXTRATO DE CONTRATO
PREGÃO PRESENCIAL
ARP Nº 072/2015 PMTF

PREGÃO PRESENCIAL ARP Nº 072/2015-
PMTF.  CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL
DE SAÚDE. CONTRATADO: T. C. INDÚSTRIA
E COMÉRCIO DE MÓVEIS E ARTEFATOS DE
ESCRITÓRIO LTDA - EPP.  CONTRATO Nº: 3-
899-2016, no valor de R$ 14.067,90. OBJETO:
Constitui objeto do presente contrato a
aquisição de materiais previstos no PREGÃO
PRESENCIAL PARA SISTEMA DE REGISTRO
DE PREÇO,  do tipo MENOR PREÇO POR
LOTE, contratação de empresa espcializada
para fornecimento de material de consumo
(DIVISÓRIAS DE GESSO, PERSIANAS E
PAPEL DE PAREDE)e material permanente

(MOVÉIS, ELETRODOMÉSTICOS,
ELETRÔNICOS E MATERIAL DE
INFORMÁTICA), para atender as necessidades
da Secretaria Municipal de Saúde, deste
município, pelas condições estabelecidas neste
instrumento.  PRAZO: A contar da data de sua
assinatura até 31 de dezembro de 2016.
Teixeira de Freitas-BA, 08 de agosto de 2016.

Eujácio Samuel Dantas de Oliveira
Secretario Municipal de Saúde

EXTRATO DE CONTRATO
PREGÃO PRESENCIAL

ARP Nº 024/2016

PREGÃO PRESENCIAL ARP Nº 024/2016.
CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE
SAÚDE. CONTRATADO: SINALIZAR
COMUNICAÇÃO VISUAL LTDA. CONTRATO
Nº: 3-901-2016. VALOR: R$ 72.954,64.
OBJETO: Constitui objeto do presente contrato
a aquisição de materiais previstos no PREGÃO
PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PREÇOS
do tipo MENOR PREÇO POR LOTE,
contratação de Sociedade Empresarial
Especializada para prestação de serviços de:
(SINALIZAÇÃO VISUAL INTERNA E EXTERNA
- INCLUINDO INSTALAÇÃO), para atender da
Secretaria Municipal de Administração e demais
secretarias, deste Município, conforme
especificações, quantitativos e condições
descritos no Anexo I do contrato, oriundo do
pedido para geração de contrato nº 3440, pelas
condições estabelecidas neste instrumento.
PRAZO: A contar da data de sua assinatura até
31 de dezembro de 2016. Teixeira de
Freitas/BA, 08 de agosto de 2016.

Eujácio Samuel Dantas de Oliveira
Secretario Municipal de Saúde

PORTARIA Nº 028/2016

Designa servidor público para exercer a função
de Fiscal de Contratos da Secretaria Municipal
de Infraestrutura e Transportes.

O Secretário de Infraestrutura e Transportes
da Prefeitura Municipal de Teixeira De
Freitas, Estado da Bahia, no uso de suas
atribuições legais,

RESOLVE:

Art. 1º - Designar o servidor público
EMMANOEL RODRIGO DE SANTANA

3

 Teixeira de Freitas - BA, segunda-feira, 08 de agosto de 2016, Nº 2497 | Caderno 1

CÓDIGO VERIFICADOR: domtdf002497c108082016

RODRIGUES matrícula sob nº 21.701, como
Fiscal do Contrato da PREFEITURA DE
TEIXEIRA DE FREITAS, abaixo relacionado, na
forma do art. 67 da Lei nº8. 666/93.

CONTRATO Nº EMPRESA

2-631/2016
JN PROPAGANDA E

COMUNICAÇÃO LTDA - ME
CNPJ nº 12.305.752/0001-40

Art. 2º - A presente Portaria entrará em vigor na
data de sua publicação, retroagindo seus efeitos
a data de 09/05/2016.

Registre-se, publique e cumpra-se.

Secretaria Municipal de Infraestrutura e
Transportes, 08 de agosto de 2016.

José Henrique Gonsalves da Cruz
Secretário Municipal de

Infraestrutura e Transportes

PORTARIA Nº 292/2016
DE 08 DE AGOSTO DE 2016

Exonera, a pedido, servidor (a) público (a)
municipal, concursado (a) e efetivo (a), da
Administração Pública Municipal e dá outras
providências.

O (a) Secretário (a) Municipal de
Administração de Teixeira de Freitas, Estado
da Bahia, no uso de suas atribuições legais,
em conformidade com o disposto na Lei nº 822
de 02/12/2014.

RESOLVE:

Art. 1° - Exonerar, a pedido, a partir de 13 de
Julho de 2016, do cargo de Guarda
Municipal, concursado (a) e efetivo (a),
Matricula 15739, lotado (a) na SECRETARIA
MUNICIPAL DE SEGURANÇA COM
CIDADANIA, o (a) servidor (a) público (a)
municipal, Sr. (a) LUCAS ALVES DA COSTA.

Art. 2° - A Secretaria Municipal de
Administração deverá adotar medidas
necessárias ao fiel cumprimento desta
Portaria.

Art. 3° - Esta Portaria entra em vigor na data de
sua publicação, e seus efeitos retroagem a
13/07/2016, revogadas as disposições em
contrário.

Teixeira de Freitas-BA, 08 de Agosto de
2016.

Marli Oliveira de Jesus
Secretária Municipal de Administração